
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15.1.1916 vznik 1. Č-S. střeleckého pluku Rusko, Ukrajina

3.2.1916 TGM přijat předsedou francouzské vlády Paříž, Francie
vytvoření České národní rady Paříž, Francie

Strakonice
15.4.1916 povolen vstup čs. zajatců do srbské armády Oděsa, Rusko Písek

17.4.1916 vznik Čs. střelecké brigády Rusko, Ukrajina Příbram

25.4.1916 2. sjezd Svazu čs. spolků na Rusi Kyjev, Ukrajina Kladno

Ústí nad Labem Francie pietní akt Na hřbitově La Targette (9.5.)
14.5.1916 zahájení činnosti České národní rady Paříž, Francie 9.5. - Arras - Olšany Most Francie připomínka založení ČNR (1916) - Paříž 14.5.

Karlovy Vary Rusko Tjumeň (42)
3.6.1916 poslanci Kramář a Rašín odsouzeni na smrt Rakousko-Uhersko Cheb, Aš

28.6.1916 účast Čs. brigády v Brusilovově ofenzívě Volyň, Halič Plzeň

30.6.1918 98. výročí odevzdání praporu a přísaha 21. čs. stř. pluku Darney, Francie cesta s delegací MO ČR 30.6. - Darney - Vítkov Rokycany Francie 30.6. - Darney
2.7.1917 99. výročí bitvy u Zborova Zborov, Ukrajina 2.7. - Zborov - Olšany Ukrajina Boratín
4.-10.7.1916 po bojí na Sommě čs. četa ve Cizinecké legii zaniká Balloy en Santere, FR 14.7. - Vítkov Francie připomínka již při pouti v květnu

Rusko Dalmatovo (27)

29.8.1916 uznání ČSNR krajanskými spolky - Kyjevský zápis Kyjev Rusko Kujaš
7.-19.9.1916 boje srbské divize proti Bulharsku Dobrudža, Rumunsko Ostrava Rumunsko Dobrudža - odhalení pomníku

zřízena Tisková kancelář v Římě Řím, Itálie Český Těšín Srbsko Bělehrad
vytvořen Czech Canadien Batalion Kanada Pietní akty v Arcu 21.9. - Doss Alto - Olšany Opava Itálie 22.9.- Rovereto, Doss Alto

2.10.1916 další boje srbské divize Dobrudža, Rumunsko Krnov

Bruntál

28.10.1918 98. výročí vzniku ČSR ČR 28.10. - Vítkov Olomouc

Hranice

11.11.1916 vznikl prorakouský Český svaz a Národní výbor Vídeň, Praha 11.11. - Vítkov Přerov

21.11.1916 zemřel František Josef I. - nastupuje Karel I. Vídeň, Rakous.-Uher. Kroměříž

Prostějov

10.1.1917 deklarace cílů Dohody v odpovědi prez.Wilsonovi
17.1.1917 v Itálii založen Čs. dobrovolnický sbor SM Capua Vetere, Italie Itálie 17.1. - Santa Maria Capua Vetere

8.3.1917 demonstrace v Petrohradě (únorová revoluce) Rusko (23.2.- rus. kal.)
16.3.1917 prozatimní vláda přebírá moc Rusko Ukrajina Bachmač - pomník (40)

vycvičeny první skupiny čs. výzvědčíků v Itálii Procolo, Itálie Ukrajina V. Doč - pomník (40)
6.4.1917 vstup USA do války
23.4.1917 do VB přepraven 223. kanadský prap. s čs. dobrovolci Velká Británie
29.4.1917 odchod Čechů ze srbské divize Oděsa, Rusko
5.-14.5.1917 III. sjezd Svazu čs. spolků na Rusi Kyjev, Ukrajina
17.5.1917 Manifest Českých spisovatelů proti Českému svazu Praha 9.5. - Arras - Olšany Rusko Barnaul (8)

Rusko Čita (13)
10.6.1917 soustředění čs. brigády u Tarnopolu Tarnopoll, Ukrajina
23.6.1917 přesun zajatců do tábora v Padule Salerno, Itálie
30.6.1918 99. výročí odevzdání praporu a přísaha 21 .čs. stř. pluku Darney, Francie 30.6. - Darney - Vítkov Francie 30.6. - Darney

2.7.1917 bitva u Zborova Zborov, Ukrajina 2.7. - Zborov - Olšany Ukrajina 2.7. - Kalinivka - pomník (229)
7.7.1917 útok čs. roty Kornilovců u Jamnice Ukrajina 14.7. - Vítkov Rusko Kansk. Jenisejsk. (52)
20.- 29.7.1917 ústupové boje čs. brigády u Tarnopolu Ukrajina Rusko Mariinsk (39)

17.8.1917 přehlídka Čs. brigády T. G. Masarykem Berezno, Ukrajina
17.8.1917 ČSNR uzavřela dohodu s franc. vládou o zřízení vojska Paříž, Francie
18.9.1917 jihoslov. a čs. vlastenci otvírají frontu při italském útoku Carzano, Itálie
18.9.1917 zahájeno formování čs. jednotek ve Francii Cognac, Francie Rusko Novosibirsk (26)

rozkaz o vzniku Čs. armádního sboru Ukrajina 21.9. - Doss Alto - Olšany Itálie 22.9.- Rovereto, Doss Alto, Padula, Sulmona, 
4.10.1917 povoleno vytvoření čs. pracovních oddílů Řím, Itálie
16.10.1917 odjezd 1. transportu z Ruska do Francie (O. Husák) Archangelsk, Rusko
28.10.1918 99. výročí vzniku ČSR Praha 28.10. - Vítkov
7.11.1917 bolševický převrat v Rusku Petrohrad, Rusko
21.11.1917 první přehlídka čs. vojska ve Francii Cognac, Francie 11.11. - Vítkov
23.11.1917 do Cognacu dorazil 1. oddíl čs. dobrovolníků z USA Cognac, Francie

16.12.1917 prez. dekret o zřízení čs. vojska ve Francii Paříž, Francie

6.1.1918 Tříkrálová deklarace čs. poslanců za samostatnost Praha
8.1.1918 prohlášení prezidenta Wilsona Washington, USA
15.1.1918 Čs.vojsko na Rusi podřízeno Francii Ukrajina
19.1.1918 vytvořen 21. čs. stř. pluk Cognac, Francie

1.-3.2.1918 vzpoura námořníků v Boce Kotorské Boka Kotorská
10.2.1918 rozkaz o neutralitě Čs. armádního sboru Ukrajina
12.2.1918 formování čs. pracovních praporů v Itálii Padula, Itáli
20.2.1918 odchod Čs. armádního sboru z Ukrajiny Ukrajina
25.2.1918 boje čs. jednotek s postupujícími Němci Ukrajina
3.3.1918 podepsán Brest-Litevský mír Brest-Litevsk, Rusko

Ukrajina 8.-13.3. - Bachmač
8.-13.3.1918 ústupové boje u Bachnmače Bachmač, Ukrajina Ukrajina V. Doč - pomník
22.3.1918 odjezd 2. transportu z Ruska do Francie (H. Gibiš) Murmansk, Rusko
29.3.1918 odjezd prvních čs. formací na frontu Itálie

přesun Čs. armádního sboru v Rusku na východ Rusko
8-10.4.1918 Kongres utlačovaných národů Rakousko-Uherska Řím, Itálie
13.4.1918 A. Jirásek přednesl Národní přísahu v Obecním domě Praha
21.4.1918 smlouva o vzniku samost. čs. armády v Itálii Řím, Itálie Itálie 21.4. - Řím, Foligna
22.-23.4.1918 vznik 31.-34. čs. stř. pluku a Čs. divize v Itálii Foligno, Itálie
14.-17.5.1918 incident čs. legionářů se sovětskou mocí v Čeljabinsku Čeljabinsk, Rusko
20.5.1918 zahájen I. vojenský sjezd ruských legií Čeljabinsk, Rusko 9.5. - Arras - Olšany Leporelo Bitva u Lipjag
21.5.1915 vypukla vzpoura čs. vojáků v Rumburku Rumburk Rusko 25.5. - Marijanovka
25.5.1918 vystoupení čs.legionářů proti bolševikům Marijanovka, Rus. Rusko 29.5. - Penza
31.5.1918 dohoda č. a sl. organizací o vzniku čs. státu Pittsburgh, USA
4.6.1918 vítězství penzenské skupiny u Lipjag Lipjagy, Rusko
8.6.1918 obsazení Samary čs. legionáři Samara, Rusko
15.-23.6.1918 boje 1. prap. 33. čs. stř. pl. u S. Dona di Piave Piava, Itálie
29.6.1918 franc. vláda uznala ČSNR za vládu budoucího státu Paříž, Francie Rusko 26.6. - Buzuluk
30.6.1918 odevzdání praporu a přísaha 21. čs. stř. pluku Darney, Francie 30.6. - Darney - Vítkov Francie 30.6. - Darney, Alsasko
2.7.1917 101.výročí bitvy u Zborova Zborov, Ukrajina 2.7. - Zborov - Olšany
2.7.1918 21. čs. stř. pluk byl nasazen na alsaskou frontu Mortswillee, Francie Rusko Tajga (10)
6.7.1910 rozkaz o vytvoření protibolševické a protiněm. fronty Povolží, Rusko 14.7. - Vítkov Rusko Ulan Ude (34)
13.7.1918 zahájení činnosti Národního výboru československého Praha Leporelo Obsazení Kazaně Rusko 22.7. - Simbirsk
25.7.1918 čs. legionáři obsadili Jekatěrinburk Jekatěrinburk, Rusko   Rusko 25.7. - Jekatěrinburk
6.8.1918 čs. legie obsadily Kazaň - vyvrcholení vojen. úspěchů Kazaň, Rusko Pouť do Ruska II Rusko 6.8. - Kazaň
9.8.1918 V. Británie uznala Čechoslováky za národ spojenecký Londýn, V. Británie (Ural, Kazaň, Bajkal) Kungur - historická konference Občanská válka
16.-18.8.1918 boje o Bajkalské tunely Bajkal, Rusko Rusko 18.8. - Bajkal
19.8.1918 první vítězné boje 21. čs. stř. pluku Dolní Aspach, Francie
31.8.1918 čs. legie ovládly Transsibiřskou magistrálu Olovjanné, Rusko Leporelo Boj o Doss Alto
3.9.1918 USA a VB uznaly ČSNR za vládu de facto Washington, USA
10.9.1918 Zahájen ústup od Kazaně a z Povolží Rusko Rusko Krasnojarsk (100)
21.9.1918 boj italských legií u Doss Alta Doss Alto, Itálie boje v Itálii 21.9. - Doss Alto - Olšany Itálie 22.9. - Rovereto, Doss Alto
26.9.1918 ustanovena Prozatimní čs. vláda (14.10. zveřejněno) Paříž, Francie
28.9.1918 Francie uznala čs. národ spojencem a ČSNR za vládu Paříž, Francie Leporelo Boj u Vouziers
15.10.1918 Francie uznala Prozatimní čs.vládu Paříž, Francie Rusko 4.10. Nižní Tagil
17.10.1918 TGM předal vládě USA Prohlášení nezávislosti Washington, USA
18.-23.10.1918 boje 21. a 22. čs. stř. pl. u Terronu a Vouziers Francie Boje ve Francii

28.10.1918 vznik Československé republiky ČSR 28.10. - Vítkov vojensko-historická přehlídka vznik Československé republiky
30.10.1918 deklarace SNR pro československý stát Turč.sv.Martin, Sl.
4.11.1918 obsazování Slovenska a vznik Dočasné sl. vlády ČSR
11.11.1918 uzavření příměří - ukončení 1. světové války Compiegne, FR 11.11. - Vítkov
14.11.1918 vznik vlády a parlamentu, TGM prezidentem Praha, ČSR Vzpomínková cesta 11.11. Compiegne - konec 1. sv. války
18.11.1918 Kolčak svrhl vládu všeruského direktoria Omsk, Rusko
19.11.1918 Podkarpatorusíni v USA pro připojení k ČSR Scranton, USA
8.12.1918 slavnostní přísaha Čs. armádního sboru v Itálii Padova, Itálie
14.12.1918 MRŠ zrušil Odbočku ČSNR a podřídil legií MNO Jekatěrinburk, Rusko
20.12.1918 dobytí Kunguru a zahájení stahování jednotek z Uralu Kungur, Rusko Leporelo Boje o Těšínsko
21.12.1918 příjezd TGM do Prahy a prezidentský slib Praha, ČSR Příjezd TGM do Prahy Rusko 22.12. - Kungur
27.12.1918 ustanovena demarkační linie mezi ČSR a Maďarskem
4.1.1919 dokončen přesun Čs. arm. sboru z Itálie na Slovensko Itálie, Slovensko
18.1.1919 zahájena Pařížská mírová konference Versailles, Francie Polsko Výročí boje o Těšínsko
23.-30.1.1919 boje s Polskem o Těšínsko Těšínsko, ČSR
1.2.1919 reorganizace Čs. arm. sboru na Čs. vojsko na Rusi Sibiř, Rusko
13.2.1919 gen. M. Janin velitelem spojeneckých vojsk na Sibiři Sibiř, Rusko

zahájeno obsazování Podkarpatské Rusi Podkarpatská Rus
střežení magistrály od Omska do Novonikolajevska Sibiř, Rusko

17.3.1919 ukončen přesun fr. legií do ČSR Francie, ČSR
24.3.1919 zahájen zakázaný mimořádný sjezd čs. vojska Jekatěrinburk, Rusko

magistrálu (Novonikolajevsk-Kultuk) chrání čs. jednotky Sibiř, Rusko
10.4.1919 uzákonění nové československé měny Praha, ČSR

4.5.1919 při návratu zahynul gen. M. R. Štefánik Bratislava, Slovensko Francie 9.5. - La Targette (105. výročí)
20.5.1919 v Tomsku se konal 2. sjezd čs. vojska Tomsk, Rusko 9.5. - Arras - Olšany Rusko Tomsk (41)
20.5.1919 Maďarská armáda zahájila útok na Slovensko Slovensko leporelo Bitva o Nové Zámky
16.6.1919 vyhlášení Slovenské republiky rad Prešov, Slovensko
18.- 20.6.1919 boje u Nových Zámků Nové Zámky, SR Slovensko Nové Zámky, Zvolen (100)
28.6.1919 Versailleská mírová smlouva s Německem Versailles, Francie cesta s delegací MO ČR 30.6. - Darney - Vítkov Francie 30.6. - Darney
1.7.1919 konec bojů o Slovensko a odchod legionářských pluků Slovensko 2.7. - Zborov - Olšany
2.7.1917 102. výročí bitvy u Zborova Zborov, Ukrajina 14.7. - Vítkov
7.7.1919 likvidace Slovenské republiky rad Slovensko
13.8.1919 příjezd poselstva čs. vlády s F.V. Krejčím do Ruska Vladivostok, Rusko Leporelo Boj o Bajkal
14.8.1919 obsazení Petržalky a konec bojů o Slovensko Bratislava, SR

10.9.1919 Saint-Germainská smlouva s Rakouskem Saint-Germain, Francie Itálie 22.9. - Rovereto, Doss Alto
28.9.1919 gen. Jan Syrový vydal rozkaz k odchodu ze Sibiře Sibiř, Rusko Pouť do Ruska III 21.9. - Doss Alto - Olšany Rusko Vladivostok (100)

( Sibiř, Bajkal)

28.10.1918 101. výročí vzniku ČSR Praha 28.10. - Vítkov

11.11. - Vítkov
22.11.1919 zřízena Banka československých legií 
9.12.1919 po 12 transportech invalidů odjíždí první bojový oddíl Vladivostok, Rusko
13.12.1919 poslední čs. vlaky odjíždějí z Irkutska Irkutsk, Rusko

9.1.1920 čs.jednotky obsazují magistrálu východně od Irkutska Sibiř, Rusko
15.1.1920 Irkutské vládě vydán admirál Kolčak Irkutsk, Rusko

2.2.1920 příjezd 1. čs. stř. pluku M. Jana Husi do Prahy Praha, ČSR
7.2.1920 smlouva se Sověty o odchodu čs. legií ze Sibiře Irkutsk, Rusko

přijetí Ústavy Republiky československé Praha, ČSR
1.3.1920 ukončení bojů a předání ruského pokladu Irkutsk, Rusko Leporelo Střežení magistrály

30.3.1920 schválení státní vlajky a znaku parlamentem Praha, ČSR
8.4.1920 poslední čs. vlak odjel ze Zabajkalí na Východ Sibiř, Rusko
24.4.1920 Pohřeb popravených ital. legionářů v Praze Praha

9.5.1915 105. výročí bojů roty "Nazdar" u Arrasu Arras, Francie 9.5. - Arras - Olšany

4.6.1920 Trianonská mírová smlouva s Maďarskem Trianon
5.6.1920 byla založena Jednota československých legionářů Praha
30.6.1918 102. výročí odevzdání praporu a přísaha 21.čs.stř.pluku Darney, Francie cesta s delegací MO ČR 30.6. - Darney - Vítkov Francie 30. 6. - Darney
2.7.1917 103. výročí bitvy u Zborova Zborov, Ukrajina 2.7. - Zborov - Olšany Ukrajina 2. 7. - Kalinivka, Ozerna
14.7.1420 600. výročí vítězství husitů na Vítkově Praha 14.7. - Vítkov

Leporelo Lodní transporty

2.9.1920 odjezd posledního transportu z Ruska Vladivostok, Rusko Pouť do Ruska IV Rusko 2. 9. - Vladivostok
(Vladivostok)

21.9. - Doss Alto - Olšany Itálie 22. 9.- Rovereto, Doss Alto

28.10. - Vítkov

11.11. - Vítkov

Konference ČsOL - čs. legie 
v roce 1918

Ukázka Bachmač 1918-2018

Ukázka Terron 1918-2018

Přednášková činnost        
leden-prosinec

Exkurze pro školy          
leden-prosinec

Podpora ročníkových a 
bakalářských prací         

leden-prosinec

Podpora ročníkových a 
bakalářských prací         

leden-prosinec

Zahájení mediální 
kampaně ke vzniku 

ČSR

Tvorba reklamního 
spotu o čs. legiích - legie

v Itálii

Přednášková činnost        
leden-prosinec

Exkurze pro školy          
leden-prosinec

Podpora ročníkových a 
bakalářských prací         

leden-prosinec

Přednášková činnost        
leden-prosinec

Exkurze pro školy          
leden-prosinec

Tvorba reklamního 
spotu o čs. legiích - legie

ve Francii

Tvorba reklamního 
spotu o čs. legiích - legie

v Rusku

Národní pouť ke Zborovu
Připomínka bitvy u 

Zborova

Spuštění webových 
strákem bitvy u Zborova

26.8. - 5.9. Národní pouť k 
Dobrudži a do Srbska

cesta s delegací MO ČR

připomínka  
zahraničního odboje a 

TGM

Leporelo Vystoupení čs. legií

Přednášková činnost        
leden-prosinec

Exkurze pro školy          
leden-prosinec

Podpora ročníkových a 
bakalářských prací         

leden-prosinec

Rekonstrukce zajateckého 
tábora Ostašov              
leden-prosinec

Ukázka Brusilovova ofenzíva

Ukázka ZBOROV 1917-
2017

Bojová ukázka bojů čs. legií o 
Transsibiřskou magistrálu

Vydání pamětí generála 
Šnejdárka

Leporelo Rozvědky ČD

Doplňování virtuálního 
muzea čs. legií

C
es

ta
 p

o 
ok

re
sn

íc
h 

m
ěs

te
ch

 v
 Č

R
 a

 p
o 

Sl
ov

en
sk

u

Praha-Karlštejn/Křivoklát; SR

Čechoslováci v Srbské armádě 
1914-1918

Osobnosti československých legií

Expozice české státnosti - Cesta 
legionáře                leden-prosinec

Křivoklát/Praha- Olšanské 
hřbitovy/ Praha-Vítkov/Jaroměř-

Josefov/Hořice v 
Podkrkonoší/Hodonín/ Poledná

Leporelo Tarnopolský ústup

Leporelo Boje o Terron

školství

Zahraničí

státsoutěže/pochody/ 
rekonstrukce bitevtematické

Legiovlak putovní
výstavy

Období

rok měsíc

Kalendárium

připomínky tradic
Česká republika

Červeně zvýrazněné - základní mezníky 100. výročí historických událostí tisková a publikační 
činnostdatum

Harmonogram  projektu LEGIE 100   

událost místo

Oblasti projektu LEGIE 100

mediální podpora fil
mpoutě aktivitapietní akty

kulturní/společenské

20
16

I.
Informační linka 800 

888 945 - leden-
prosinec

Př
íp

ra
va

 n
at

áč
en

í d
ok

um
en

tu
 p

ro
 šk

ol
y,

 sc
én

ář
, f

in
an

ce

II.

III.

IV.

V.
Sportovně naučná soutěž - 

LEGIE

Legionářský letní tábor

VI.

VII.
30.6. - 8.7.- Pouť na Ukrajinu 

(Zborov, Boratín) a do Běloruska 
(Bobrujsk, Minsk)

Vydání pamětí legionáře 
Josefa Laciny

Leporelo Bitva v Dobrudži

9.5. - 14.5. Pouť ČsOL k Arrasu, 
na Sommu (Beloy en Santere)  a 

do Paříže (14.5.)

VIII.

X.

IX. Připomínka bojů 
srbských legionářů

Informační linka 800 
888 945 - leden-

prosinec
I.

XII.

XI.

Vydání pamětí generála 
Husáka

VIII.

N
at

áč
en

í f
ilm

u

II.

III.

IV.

Vydání pamětí legionáře 
Josefa Dudka

V.
Zahájení mediální 
kampaně k bitvě u 

Zborova

VI.

VII.

XII.

IX.

X.

XI.

20
18

I.

VII.

VIII.

Vydání pamětí italského 
legionáře

Pouť do Ruska I - Povolží

VI. Vydání pamětí francouzského 
legionáře

Vznik čs. vojska ve 
Francii

Připomínka vystoupení 
legií v Rusku

Informační linka 800 
888 945 - leden-

prosinec

Pouť do Itálie - Řím, Foligno

Národní pouť na Piavu

Národní pouť do Darney a 
do Alsaska

Připomínka konce války 
a všech padlých

20
17

D
ok

on
čo

vá
ní

 fi
lm

u

II.

III.

C
es

ta
 p

o 
ok

re
sn

íc
h 

m
ěs

te
ch

 v
 Č

R
 a

 p
o 

Sl
ov

en
sk

u

Vydání pamětí ruských 
dobrovolníků od Bachmače

IV. Stupňování mediální 
kampaně

V.

Připomínka bojů na 
magistrále a pomoc 
ruskému demokrat. 

hnutí

IX.

Uznání čs. státu státy 
Dohody

IX.

X.

Pr
em

ié
ra

 fi
lm

u

Vyvrcholení mediální 
kampaně ke vzniku 

ČSR

X.

Praha

Vydání reprezentativní 
publikace - Velká kniha čs. 

legií

Vznik ČSR

XI.

Národnín pouť na 
Slovensko

VI.

VII.

VIII.

XII.
Připomínka TGM a jeho 

zásluh o vznik ČSR

I. Připomínka bojů na 
Těšínsku

Paměti ruských legionářů

VIII.

připomenutí posledních 
transportů a ukončení 

projektuIX.

C
es

ty
 p

o 
Sl

ov
en

sk
u

Vydání pamětí dobrovolce z 
let 1918-1919

IV.

V.

Přednášková činnost        
leden-prosinec

Exkurze pro školy          
leden-prosinecII. příjezd prvních jednotek 

z Ruska

XI.

XII.
připomínka zahájení 

evakuace našich legií v 
Rusku

Národní pouť na Těšínsko

II.

20
19

III.

IV.

V.

VI.

VII.

III.

20
20

I.

XI.

X.

Konference ČsOL - čs. legie 
v roce 1920

C
es

ta
 p

o 
m
ěs

te
ch

 v
 Č

R
 a

 p
o 

Sl
ov

en
sk

u

Konference ČsOL - čs. legie 
v roce 1919

Konference ČsOL- čs. legie 
v roce 1917

Odhalení pomníku J. J. Švece v 
Praze u příležitosti 100. výročí 

jeho úmrtí18.-23.10. Národní pouť k 
Terronu a Vouziers

připomenutí osobnosti 
MRŠ

připomínka bojů na 
Slovensko

Informační linka 800 
888 945 - leden-

prosinec

Konference ČsOL- čs. legie 
v roce 1916

Pouť do Itálie - Padula

Pouť k Bachmači

Pouť k Doss Altu

Pouť do Cognacu  a 
Jarmacu

Přehlídka - příjezd 1. čs. stř. 
pl.

Ukázka Boj o Slovensko

Expozice české státnosti - Cesta 
legionáře                leden-prosinec

Křivoklát/Praha- Olšanské 
hřbitovy/ Praha-Vítkov/Jaroměř-

Josefov/Hořice v 
Podkrkonoší/Hodonín/ Poledná

Expozice české státnosti - Cesta 
legionáře                leden-prosinec

Křivoklát/Praha- Olšanské 
hřbitovy/ Praha-Vítkov/Jaroměř-

Josefov/Hořice v 
Podkrkonoší/Hodonín/ Poledná

Podpora ročníkových a 
bakalářských prací         

leden-prosinec

Odhalení pomníku čs. 
legionářům na Pražském hradě

Stálá expozice muzea čs. legií - 
Český Krumlov/Praha

Stálá expozice muzea čs. legií - 
Český Krumlov/Praha

Odhalení pomníku čs. legionářů 
na Spořilově u příležitostí 100. 

výročí bitvy u Zborova

Sportovně naučná soutěž - 
ZBOROV


